crucifixi ne ipm cōtingeret sed eminentius appareret **Causam**  
mortis ipsi triplici lingua scilicet hebraica.greca .t latina quia  
ille erat p̄incipales ligue **Quia** ipse quo ad theologos erat rex  
**Theologie.**quātū ad hebreos i q̄bus erat dei sc̄ia **Philosophie**  
quātū ad grecos i q̄bus erat philosophie eloquētia **Et** practice  
quātum ad romanos t latinos in quibus erat bellādi t domi  
nandi siue regendi potentia **Titulus** autē hic erat **Iesus** naza  
renus.rex iudeorū **Quasi** diceret Ideo crucifix⁹ ē. q̄a erat rex  
iudeorum **Mors** nēpe romanorū erat sup crucis lignū ponere  
causam mortis crucifixorū **Yam** aia munda voluat t renoluat  
sacra misteria i h̄ titulo velata **Inscī** nēpe ipm hic cōmēdauit  
gētilis a tribus **Mors** eim **Xpi** **Iesu** ē causa **Remissiois** culpe  
quia **Iesu** **Collatiois** gracie.quia nazaren⁹ **Adeptiois** glorie  
quia **Rex** iudeorū **In** qua gloria censemur reges t regie **Et**  
vide istud sub elemēto trium linguarū scriptū **Quia** hebreorū  
**Idest** religionem t dei legem zelantium **Grecorū** sapiētia mag  
na pollencium **Latinorū**. s. romanorum potentia pene omnib⁹  
gentibus imperantiū. q̄si diceret omnibus diffusis t diffundē  
dis p̄ orbem terrarum **Pic** **Iesu** p̄dens in ligno crucis ē rex  
**Totius** religionis. **Totius** sapientie. **Et** totius potētie. **Sed** ve  
sania t pfidia mentis iudaice non valet pio mentis oculo hūc  
titulum legere t fidem debitam adhibere .sed stimulātē iuidie  
rabie conati sunt mutare Ideo sequit⁹ **Vunc** ergo titulū multi  
legerunt iudeorum .quia prope ciuitatem erat vbi crucifixus  
fuerat **Iesu** **Unde** volentes iudeorum principes t pontifices  
titulum pro voto suo corrigere.dicebant **Noli** scribere **Rex** iu  
deorum .sed quia ipse dixit **Rex** sum iudeorum **Redundabat**  
enim in eorū verecundiā q̄ crucifixerāt regem suū t i non mo  
dicū **Xpi** preconium .qui nec morte atrocissima p̄didit quod i  
vita recusauerat regnū .immo verius t melius acquisiuit sibi  
regnum verorum iudeorum .corde t ore ipm cōfitētū **Respōdit**  
ergo eis pylat⁹ **Quod** scripsi scripsi **Quasi**.diceret **Huc** vſq; ha  
buiſtis a me extorquēdo voluntatem .equum t iustū ē vt quia  
obtinuisti ad votum vestrū eius crucifixionem .habeā t ego  
in scriptura mea aliquam libertatez **No** igif scribēdo corrūpā  
veritatem .q̄uis in sententiando p̄teriū equitatē ob vestrā  
ceruicisitatem **Et** licet vos diligatis falcitatē .tamen ego in  
scriptura patefeci vtcūq; veritatē **Augustin⁹** dicit super hoc  
passū **Titulus** manet imutabilis non quia pylatus scripsit .sed  
quia veritas dixit **Rex** sum iudeorū **Voluit** noluit ergo iudea

gens prava et pueria . diuersae lingue one mundi regnum . omnis mundi sapientia . omnia legis diuine sacramenta . et ipse iudex qui prius in sententia . testis tamquam veritatis in sua scriptura . perfidientur Iesum cruci affixum regem fore iudeorum Thronus huius regis est lignum crucis . regnauit enim a ligno deus . sic neque dictum est in nationibus O aia mea diuersorum generum fuere hec ligna crucis perfidietia . s . Stipes siue trucus in rupe defossus cuius crucis erat fixa . de cedro extitit Palma siue lignum erectum de cypresio Lignum transuersale . de palma Tabula superius apposita regali titulo decorata de oliua Ex quibus brevi sub copendio hoc recreari poteris morali flosculo . Ut ligni domini virtute Effugiat venenum iniquitatis per cedrum Subtiliter vel elcuef intellectus per cypresum Accedat robur fortitudinis per palmam . ut obtinere possis o aia per dilecta triumphum Succedat oleum misericordie et pietatis per oliuam ut sic venusteris in perpetuum Et sic patet utrumque secundum Properandum est ergo ad elucidandum tertium ne quid desit ad nostrum profectum .

**V**ertio o aia deo multum dilecta dignum et iustum est revoluere attenteque pensare suspesi Iesu multiplicem exprobationem In altum nempe suspenso quam sit subsecuta confusio . in corde non ve nit mundo seu homine vano et vesano . sed potius interno et deuoto qui sit gloriari in domino et confundi in semetipso Hic per sacri euangelij ruminationem inuenit a quadriplici genere hominum Episcopio irrogatam in cruce confusionem vel exprobationem scilicet A sedentibus A ptercutibus Astantibus A pedetibus Omnibus neque predictis non contenti nescierunt seu noluerunt a conuictus cessare . sed passum subsannant vindicem Na neque passo partentes neque ipsius genitrici dolorosissime condolentes . nouique modum obprobrii prioribus accumelantes . acceperunt vestimenta eius milites scilicet siue stipendiary et primo pallium Christi in quatuor partes diuidentes . uniuersaque militi partem diuiserunt . et tunicam inconsutilem desuper contextar per totum . qua sub pallio vtebatur . Que quidem tunica secundum Crisostomum est quoddam genus vestimenti ex multis pannis contextum desuper per totum . id est ab extra per totum scilicet de alio pano ad illam tunicam magis fortificandam et conseruandam quo vestimenti genere pauperes in palestina vti consueuerunt